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Według doniesień Clash Report, Turcja przetransportowała do Somalii czołgi M48 i
M60. Zostało to potwierdzone nagraniami transportu pojazdów na zestawach
niskopodwoziowych ulicami Mogadiszu, zauważonymi 14 lutego 2026. Potwierdził to
także turecki resort obrony, który opublikował materiał pokazujący załadunek sprzętu
na okręt desantowy.

 

Turecki czołg M48 podczas załadunku
na okręt desantowy TCG Sancaktar /
Zdjęcie: MO Turcji

Jak ujawnili Turcy, na wody
Zatoki Adeńskiej skierowany
zespół okrętów Türk Deniz
Kuvvetleri (marynarki
wojennej). Składa się on z
okrętu desantowego TCG
Sancaktar (L403) typu

Bayraktar, fregaty TCG Gökova (F496) typu Gabya (ex-amerykańska fregata typu
Oliver Hazard Perry) i korwety TCG Bafra (F505) typu Burak (ex-francuskie awizo typu
D'Estienne d'Orves).

Dostawa uzbrojenia do Somalii obok czołgów M48 i M60 objęła także pojazdy
opancerzone Vuran wraz z przewoźnymi generatorami prądotwórczymi, stanowiskami
dowodzenia i systemami obrony powietrznej. Obecność personelu somalijskich sił
zbrojnych przy dostarczonym sprzęcie wskazuje, że jest to najprawdopodobniej kolejna
forma donacji uzbrojenia dla sił zbrojnych Somalii. Dodatkowo, wsparcie sprzętowe
nawet około 10 przestarzałymi czołgami, stanowi duże wzmocnienie dla somalijskiej
armii, nie dysponującej do tej pory sprzętem tej klasy.

Nie jest to pierwsza dostawa tureckiego uzbrojenia do Somalii. Po zacieśnieniu relacji
obu państw już w 2020 Ankara przekazała ok. 20 pojazdów opancerzonych Kipri. W
kolejnych latach do Rogu Afryki trafiały z Turcji pojazdy minoodporne, ciężarówki,
amunicja, uzbrojenie czy systemy dowodzenia i kierowania. Między 2024 a 2025 Turcy
rozmieścili tam również trzy śmigłowce uderzeniowe T129 ATAK i rozpoczęli szkolenie
na nich somalijskiego personelu. Z kolei w styczniu br. na lotnisku Aden Adde w
Mogadiszu rozmieścili własne samoloty wielozdaniowe F-16.
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Najnowsze dostawy sprzętu do tego państwa można wiązać ze zwiększoną
aktywnością ugrupowania terrorystycznego Al-Szabab. Jednak współpraca obu państw
ma charakter długoterminowy. Ankara od lat wspiera Somalię w zakresie
bezpieczeństwa (w tym walki z terroryzmem i piractwem), szkolenia wojsk, pomocy
humanitarnej, a także stawia na kooperację gospodarczą i dokonuje inwestycji.
Somalia z kolei umożliwia poszukiwanie i wydobycie surowców naturalnych.
Udostępniła też swoje terytorium pod turecki kosmodrom.
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